
 

 

QUESTURA DI CATANZARO 
 
DETERMINA  A CONTRARRE PER L’AFFIDAMENTO DI LAVORI DI MANUTENZIONE 

STRAORDINARIA PER RIFACIMENTO TOTALE DELL’IMPERMEABILIZZAZIONE COPERTURA 

LASTRICI SOLARI COMPRESA COPERTURA DELLE CABINE PER UNA SUPERFICIE DI CIRCA 

400 MQ PRESSO IL CENTRO BALNEARE DELLA POLIZIA DI STATO DI COPANELLO DI 

STALETTI’ (CZ).  

 

VISTA la Legge 12 novembre 1964 n. 1279 istitutiva del Fondo di Assistenza per il personale della 

Pubblica Sicurezza al quale è stata conferita personalità giuridica di diritto pubblico; 

 

VISTO il D.P.R. 29 ottobre 2010 n. 244 “Regolamento di riordino del Fondo di Assistenza per il 

Personale della Polizia di Stato a norma dell’articolo 26, comma 1, del D.L. 25 giugno 2008, 

n. 112, convertito con modificazioni dalla Legge 6 agosto 2008, n. 133”; 

  

VISTA la nota prot. 37119 del 29.09.2021 con la quale la Questura di Catanzaro ha rappresentato al 

Fondo di Assistenza per il Personale della Polizia di Stato l’esigenza di effettuare lavori di 

manutenzione straordinaria per rifacimento totale dell’impermeabilizzazione copertura 

lastrici solari compresa la copertura delle cabine per una superficie di circa 400 mq presso il 

Centro Balneare della Polizia di Stato di Copanello di Stalettì (CZ); 

 

PREMESSO    che il Consiglio di Amministrazione del Fondo di Assistenza per il Personale della Polizia di 

Stato nella seduta del 21 dicembre 2021, ha deliberato di autorizzare la spesa riferita a lavori 

di manutenzione straordinaria per rifacimento totale dell’impermeabilizzazione copertura 

lastrici solari compresa la copertura delle cabine per una superficie di circa 400 mq presso il 

Centro balneare della Polizia di Stato di Copanello di Stalettì (CZ), delegando con nota prot. 

n. 1051 del 24.01.2022 la Questura di Catanzaro all’espletamento della relativa procedura ad 

evidenza pubblica; 

 

RITENUTO      di svolgere ai sensi dall’art. 36, comma 2, lettera a) del D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 (Codice 

dei contratti pubblici) una ricerca di mercato tramite il Mercato Elettronico della Pubblica 

Amministrazione (Me.P.A.) a cura della Questura di Catanzaro per individuare l’operatore 

economico cui affidare i lavori in oggetto; 

 

DATO ATTO   che il prezzo a base di gara della ricerca di mercato è stimato in Euro 15.000,00 oltre iva; 

 

RITENUTO    di adottare quale criterio di aggiudicazione quello del minor prezzo ai sensi dell’art. 95 

comma 4 del D.Lgs. 18 aprile 2016 n. 50 (Codice dei Contratti Pubblici); 

 

D E T E R M I N A  

 

1. Di dare avvio alla procedura di gara per lavori di manutenzione straordinaria per rifacimento totale 

dell’impermeabilizzazione copertura lastrici solari compresa la copertura delle cabine per una 

superficie di circa 400 mq presso il Centro Balneare della Polizia di Stato di Copanello di Stalettì 

(CZ) a cura della Questura di Catanzaro – Punto Istruttore – attraverso la piattaforma telematica di 

negoziazione Me.P.A. di cui all’art. 58 del Codice dei contratti pubblici, da svolgere ai sensi dell’art. 

36, comma 2, lettera a) del Codice dei contratti pubblici; 

2. Di dare atto che il prezzo a base di gara della ricerca di mercato è stato stimato in € 15.000,00 oltre 

iva; 

 

La spesa di cui al presente provvedimento troverà imputazione sul competente capitolo di spesa dello stato di 

previsione dell’esercizio finanziario 2022 del Fondo di Assistenza per Personale della Polizia di Stato.  

 

Catanzaro, 16 febbraio 2022       

IL QUESTORE 

                          (Agricola) 


		2022-02-16T11:38:12+0100
	Validazione MIPG


		2022-02-16T15:58:26+0100
	PROTOCOLLO MIPG - Prot. 0007763/2022 U m_it/CZPQ00




